令和７年９月 19日

 報道機関 各位

   令和７年度福島県火災予防絵画・ポスターコンクールいわき市

推薦作品審査会について

 このことについて、火災予防の絵画及びポスターを広く県内の園児及び小、

中学生から募集し、その製作過程を通じて防火意識の高揚を図るとともに、県

民の防火意識の普及啓発に資することを目的として「令和７年度福島県火災予

防絵画・ポスターコンクール」が実施されます。

このコンクールへのいわき市推薦作品を選考する審査会を次のとおり実施し

ますので、お知らせします。

１ 日 時

令和７年９月 25日（木） 13:30～15：30

２ 場 所

消防本部・平消防署統合庁舎 ４階会議室

３ 推薦作品

  次の部門ごとに３点以内

 ⑴ 火災予防小学生（低学年）部門

 ⑵ 火災予防小学生（高学年）部門

 ⑶ 火災予防中学生部門

４ 審査員

⑴ 市立美術館長推薦者 ２名

⑵ 消防長

５ その他

  推薦作品の中から特に優秀なもの１作品（県のポスターに採用された作品

を除く）を、本市火災予防広報ポスターとして使用します。

（事務担当）

消防本部予防課危険物係

電話 0246－24－3942